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Polska rodzina z Donbasu zamieszka w Lubaniu

10.06.2015

10 czerwca jedna z rodzin polskiego pochodzenia ewakuowana z
Donbasu, dzięki Ośrodkowi Szkoleń Specjalistycznych Straży
Granicznej oraz władzom Lubania, zacznie w Polsce nowe życie.
10 czerwca jedna z rodzin polskiego pochodzenia ewakuowana z Donbasu, dzięki
Ośrodkowi Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej oraz władzom Lubania, zacznie w
Polsce nowe życie.

Państwo Mudrijewscy znaleźli się w grupie ok. 200 osób, które po ewakuacji z objętego
wojną Donbasu zamieszkały w ośrodku Caritasu w Rybakach bądź w rządowym ośrodku w
Łańsku. W styczniu Ministerstwo Spraw Wewnętrznych uruchomiło bank ofert pomocy –
propozycj i  zatrudnienia  i  zamieszkania  oraz  kursów  językowych  lub
zawodowych dla ewakuowanych. Na apel odpowiedzieli samorządowcy, przedsiębiorcy,
organizacje  pozarządowe  i  osoby  prywatne.  Wśród  nich  był  także  Ośrodek  Szkoleń
Specjalistycznych SG, który od dłuższego czasu poszukiwał lektora języka ukraińskiego ze
względu na słuchaczy pełniących służbę na wschodniej granicy. Natalia Mudrijewska,
nauczycielka  z  14-letnim  stażem,  znająca  biegle  cztery  języki  (angielski,  francuski,
ukraiński i polski), spełniała wszystkie wymogi stawiane przez Ośrodek.

Komendant  Ośrodka  Szkoleń  Specjalistycznych  SG  w  Lubaniu  płk  SG  Marek
Woszczatyński zwrócił się z prośbą do burmistrza Lubania Arkadiusza Słowińskiego o
pomoc w zapewnieniu mieszkania dla rodziny Mudrijewskich. Rada Miasta pozytywnie
zaopiniowała wniosek.

Dziś  burmistrz  Lubania  uroczyście  przekazał  państwu  Mudrijewskim  klucze  do
mieszkania,  przyznanego  im  przez  lubański  samorząd,  zaś  Komendant  OSS  SG,  w
obecności Komendanta Głównego  Straży Granicznej  gen. dyw. SG  Dominika Tracza,
wręczył pani Natalii umowę o pracę.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Podczas  uroczystości  odczytano  również  list  Minister  Spraw  Wewnętrznych  Teresy
Piotrowskiej z podziękowaniami dla władz i mieszkańców Lubania oraz przedstawicieli
Straży Granicznej za ogromne zaangażowanie w pomoc osobom ewakuowanym z terenów
wschodniej Ukrainy, objętych działaniami wojennymi.

Wzruszeni uchodźcy podziękowali wszystkim za okazaną pomoc oraz szansę na spokojne
życie i wychowywanie dzieci z dala od wojny.
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